АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26.09.2014

                    № 1173
                 г. Новошахтинск

О проведении смотра-конкурса

учебно-материальной базы

по вопросам  гражданской обороны

и защиты от чрезвычайных ситуаций

   В соответствии с Планом основных мероприятий муниципального образования «Город Новошахтинск» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных  ситуаций, обеспечения пожарной  безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести смотры-конкурсы учебно-материальной базы по гражданской обороне и защиты от чрезвычайных ситуаций (далее – УМБ ГО и ЧС):

1.1 организаций города 16 октября 2014 года;

1.2 учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям отдела по работе с населением Администрации города 21 ноября 2014 года.

2. Утвердить:

2.1 состав судейской комиссии по проведению смотров-конкурсов УМБ ГО и ЧС  согласно приложению № 1;
2.2 перечень участников смотров-конкурсов УМБ ГО и ЧС согласно приложению                 № 2;
           2.3 формы оценочных ведомостей состояния УМБ ГО и ЧС организаций города и учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям отдела по работе с населением Администрации города согласно приложениям № 3,            № 4.

3. Муниципальному бюджетному учреждению города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» (далее - МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС») (В.И. Кондратенко) результаты смотров-конкурсов оформить актами.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Мэр города                                                                                                 И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

муниципальное бюджетное учреждение города Новошахтинска

«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»

   Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 26.09.2014 № 1173

Состав

судейской комиссии по проведению смотров-конкурсов

учебно-материальной базы по гражданской обороне и защиты от чрезвычайных ситуаций организаций города и учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям отдела по работе с населением Администрации города

	Кондратенко

Владимир Иванович
	начальник МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС», председатель комиссии.

	Члены комиссии:

	Кинах

Виктор Андреевич
	начальник отдела подготовки населения, руководящего состава и должностных лиц в области безопасности жизнедеятельности МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС».

	Моисеенко

Лариса Николаевна
	ведущий инженер гражданской обороны МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС».

	Прасковина

Елена Николаевна
	ведущий инженер по чрезвычайным ситуациям МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС».

	Шевченко

Вера Васильевна
	заместитель начальника по гражданской обороне МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС».

Управляющий делами

Администрации города                                                                        Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2

к постановлению

                                                                                                          Администрации города

                                                                                                          от 26.09.2014 № 1173
Перечень

участников смотров-конкурсов учебно-материальной базы по гражданской обороне и защиты от чрезвычайных ситуаций организаций города и учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям отдела по работе                              с населением Администрации города
	№

 п/п
	Наименование организации
	Адрес
	Ф.И.О.

руководителя

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организации:

	1.1.
	Общество с ограниченной ответственностью «ТВК»
	ул. Газопроводная, 1
	В.Е. Ищенко

	1.2.
	Общество с ограниченной ответст-венностью  «Мясоперерабатывающее предприятие «Темп»
	ул. Ленинградская, 8
	П.З. Кочиев

	1.3.
	Муниципальное бюджетное образо-вательное учреждение дополнитель-ного образования детей «Центр дополнительного образования» города Новошахтинска
	ул. Ленинградская, 40
	С.А. Мартиросян

	1.4.
	Муниципальное бюджетное дошколь-ное образовательное учреждение - центр развития ребенка детский сад            № 22 «Теремок» города Новошахтинска
	ул. Карла Маркса, 58
	С.В. Алексеева

	1.5.
	Муниципальное бюджетное обще-образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3 города Новошахтинска
	ул. Карла Маркса, 15
	Н.Н. Закотий

	1.6.
	Муниципальное бюджетное обще-образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 31 города Новошахтинска
	ул. Малосадовая, 6
	Л.М. Мирон

	1.7.
	Центральная городская детская библиотека им. А.С. Пушкина муниципального бюджетного учреждения
	пр. Ленина, 24
	Т.Н. Забоева

	1.8.
	Муниципальное бюджетное учреждение города Новошахтинска «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
	ул. Садовая, 26
	И.Н. Некрасова

	1.9.
	Общество с ограниченной ответственностью «Автомобильный транспорт»
	ул. Советской Конституции, 3
	С.А. Конопляник

	1.10.
	Новошахтинское производственное отделение общество с ограниченной ответственностью «Донская региональная компания»
	ул. Советской Конституции, 6
	А.В. Ушаков

	1
	2
	3
	4

	1.11.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска поликлиническое отделение № 1
	ул. Просвещения, 20/11
	В.М. Сизякина

	1.12.
	Общество с ограниченной ответственностью «Производственное швейное объединение «Южанка»
	ул. Просвещения, 14
	М.И. Капитонов

	1.13.
	Клуб поселка Горького
	ул. Горького, 13
	Т.С. Тимонова

	2.
	Отдел по работе с населением Администрации города:

	2.1.
	территория № 1
	ул. Энергетическая, 6
	Л.Е. Прудникова

	2.2.
	территория № 2
	ул. Магистральная, 8-а
	В.Г. Лакеенкова

	2.3.
	территория № 3
	ул. Тореза, 20-а
	Е.Г. Бакало

	2.4.
	территория № 4
	ул. Железнякова, 30-а
	О.Н. Люлюмова

	2.5.
	территория № 5
	ул. Кузнецкая, 32
	И.П. Недилько

	2.6.
	территория № 6
	ул. Ленинградская, 28
	Т.Н. Якимова

	2.7.
	территория № 7
	ул. Карла Маркса, 35
	В.М. Орловский

Управляющий делами

Администрации города                                                                                      Ю.А. Лубенцов

Приложение № 3

к постановлению

Администрации города

от 26.09.2014 № 1173

Оценочная ведомость

состояния учебно-материальной базы по гражданской обороне и защиты от чрезвычайных ситуаций организаций города

	№ п/п
	Наименование

 организации
	 Нормативная  и учебно-методическая литература
	Учебный класс

(помещение для проведения занятий)
	Информационно-справочный стенд
(Уголок ГОЧС)
	Учебные  наглядные пособия
	Технические средства обучения
	Средства пожаротушения
	Общее количество баллов

	приборы  дозиметрического и химического контроля
	средства защиты органов дыхания
	средства медицинской защиты
	средства защиты кожи
	учебные тренажеры

	 теле -

видеоаппаратура,

оргтехника
	учебные фильмы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Оценочные баллы
	5-15
	 15-30
	10-25
	30
	15

	5-15

	20
	30
	25
	5-10
	10
	-

        Примечание: за эстетику оформления УМБ ГО и ЧС и использование по назначению начисляются добавочные баллы от 10 до 20.

Управляющий делами
Администрации города                                                                                                                                                          Ю.А. Лубенцов

Приложение № 4

к постановлению

Администрации города

от 26.09.2014 № 1173

Оценочная ведомость
 состояния учебно-материальной базы по гражданской обороне и защиты от чрезвычайных ситуаций учебно-консультационных пунктов
по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям отдела по работе с населением

Администрации города

	№ п/п
	Номер

территории
	 Нормативная  и учебно-методическая литература
	Учебный класс
	Информационно-справочные стенды
(Уголок ГОЧС)
	Учебные  наглядные пособия
	Технические средства

обучения
	Раздаточный материал
	Средства пожаротушения

	Общее количество               баллов

	средства защиты органов дыхания
	средства медицинской защиты

	средства защиты кожи
	теле -видеоаппаратура, оргтехника
	учебные фильмы

	1
	2
	3
	5
	6
	7

	8

	9
	10

	11
	12
	13
	14

	Оценочные баллы
	5-15
	15-30
	10-25
	15

	5-15

	20
	25
	5-15
	5-10
	10
	-

Примечание: за эстетику оформления УМБ ГО и ЧС и использование по назначению начисляются добавочные баллы от 10 до 20.

Управляющий делами

Администрации города                                                                                                                                                Ю.А. Лубенцов